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Biblioteca Complutense.  Producción (% de aportación al total BUC 2001-2007)
E.U. Optica
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2001 1,6% 1,2% 0,0% 1,5% 0,1% 0,8% 1,8% 0,7% 1,4%
2002 1,7% 1,3% 0,0% 1,4% 0,1% 1,1% 1,5% 0,7% 1,3%
2003 1,7% 1,4% 0,1% 1,4% 0,1% 1,2% 1,7% 2,1% 1,2%
2004 1,6% 1,4% 0,1% 1,4% 0,1% 1,4% 1,7% 1,8% 1,3%
2005 1,6% 1,3% 0,2% 1,4% 0,1% 1,6% 1,6% 2,4% 1,3%
2006 1,8% 1,4% 0,2% 1,4% 0,1% 1,7% 1,5% 1,8% 1,3%
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Biblioteca Complutense.  Producción (% de aportación al total BUC 2001-2007)
E.U. Optica

P
re

su
pu

es
to

 
M

on
og

ra
fía

s

P
re

su
pu

es
to

 
re

vi
st

as

P
re

su
pu

es
to

 
m

at
er

ia
l n

o 
lib

ra
rio

P
re

su
pu

es
to

 
re

cu
rs

os
 

el
ec

tró
ni

co
s

P
re

su
pu

es
to

 to
ta

l

Pe
rs

on
al

 p
la

nt
illa

B
ec

ar
io

s

R
et

ro
co

nv
er

so
re

s

O
tro

 p
er

so
na

l

2,2% 0,6% 1,8% 0,0% 0,7% 0,8% 1,7% 0,0% 0,0%
1,5% 0,4% 9,8% 0,0% 0,7% 0,8% 1,7% 0,0% 5,0%
1,5% 0,5% 0,4% 0,0% 0,7% 1,0% 1,6% 0,0% 5,6%
1,4% 0,4% 0,7% 0,0% 0,8% 1,0% 1,5% 0,0% 0,0%
1,2% 0,4% 1,3% 0,0% 1,3% 1,3% 1,4% 0,0% 0,0%
1,3% 0,4% 0,5% 0,0% 0,9% 1,2% 1,4% 0,0%
1,3% 0,5% 1,3% 0,0% 0,8% 1,4% 0,0% 0,0%

PRESUPUESTO PERSONAL

Presupuesto Monografías

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Presupuesto revistas

0,0%

0,1%

0,2%

0,3%

0,4%

0,5%

0,6%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Presupuesto material no librario

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Presupuesto recursos electrónicos

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Personal plantilla

0,0%

0,2%

0,4%

0,6%

0,8%

1,0%

1,2%

1,4%

1,6%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Becarios

0,0%

0,2%

0,4%

0,6%

0,8%

1,0%

1,2%

1,4%

1,6%

1,8%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

9



Biblioteca Complutense Evolución 2001-2007

AÑO
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007

Biblioteca Complutense.  Producción (% de aportación al total BUC 2001-2007)
E.U. Optica

A
dq

ui
si

ci
on

es
 

co
m

pr
a

Li
br

os
 

in
gr

es
ad

os

To
ta

l l
ib

ro
s

In
cr

em
en

to
 a

nu
al

 
de

 e
je

m
pl

ar
es

 
au

to
m

at
iz

ad
os

To
ta

l e
je

m
pl

ar
es

 
au

to
m

at
iz

ad
os

In
cr

em
en

to
 a

nu
al

 
de

  r
eg

. M
ar

c

To
ta

l R
eg

. M
ar

c

N
º r

eg
is

tro
s 

nu
ev

os
 e

n 
C

O
M

P
LU

D
O

C

O
br

as
 

pe
nd

ie
nt

es
 d

e 
ca

ta
lo

ga
r
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0,4% 0,3% 0,2% 1,1% 4,1% 0,7% 1,8% 0,9%
0,4% 0,3% 0,4% 1,3% 3,8% 0,7% 1,9% 1,6%
0,4% 0,3% 0,2% 1,3% 2,2% 0,6% 1,3% 0,4%
0,4% 0,3% 0,0% 0,2% 1,4% 1,8% 0,6% 1,1% 0,5%
0,4% 0,3% 0,0% 0,2% 1,3% 1,8% 0,8% 1,2% 0,5%
0,4% 0,3% 0,0% 0,2% 1,4% 2,1% 0,9% 1,5% 0,4%
0,4% 0,1% 0,7% 0,2% 1,4% 2,2% 1,0% 1,6% 0,6%

HEMEROTECA PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO

Revistas vivas

0,0%
0,1%
0,1%
0,2%
0,2%
0,3%
0,3%
0,4%
0,4%
0,5%
0,5%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Total títulos de revistas

0,0%

0,1%

0,1%

0,2%

0,2%

0,3%

0,3%

0,4%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Titulos de revistas catalogados en 
el año

0,0%
0,1%
0,2%
0,3%
0,4%
0,5%
0,6%
0,7%
0,8%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Volúmenes en libre acceso

0,0%

0,2%

0,4%

0,6%

0,8%

1,0%

1,2%

1,4%

1,6%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

PI solicitado por la Biblioteca

0,0%
0,5%
1,0%
1,5%
2,0%
2,5%
3,0%
3,5%
4,0%
4,5%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

PI solicitado a la Biblioteca

0,0%
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0,8%

1,0%

1,2%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Cursos de formación

0,0%
0,2%
0,4%
0,6%
0,8%
1,0%
1,2%
1,4%
1,6%
1,8%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
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